
 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №17 муниципального образования Каневской район 

ПРИКАЗ 

09.01.2023г. № 22 

  
Об организации работы с персональными данными работников 

ДОУ в  2023 году 
В целях защиты персональных данных работников ДОУ, в соответствии с 

Конституцией РФ, Федерального закона от 27.07.2006 №152 «О персональных 

данных», Перечнем сведений конфиденциального характера, утвержденным 

Указом Президента РФ от 06.03.1997 г. №188 и другими соответствующими 

законодательными и иными нормативно- правовыми актами РФ, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить в 2021 году уполномоченными представителями работодателя по 

получению, обработке, хранению и выдаче персональных данных работников: - 

Лобода А.С. – заведующий хозяйством; 
- Андрияшину О.Н. — воспитатель; 

- Задорожных Л.  П.- старшая медсестра; 

Уполномоченным       представителям       организовать       работу       

с персональными данными работников в соответствии с Положением. 

2.    Разрешить доступ к персональным данным работников без 

специального разрешения работодателя: 

-Лобода А.С. -     заведующему хозяйством (только     к персональным 

данным младшего и обслуживающего персонала); 

- Андрияшиной О.Н.-  воспитатель( только к 

персональным данным педагогического персонала); 

- Задорожных Ларисе Петровне- старшая медсестра(к персональным 

данным всех сотрудников ДОУ); 

3. Возложить ответственность за сохранение и неразглашение персональных 

данных работников, полученных в ходе выполнения трудовых функций, 

заданий при полном соблюдении конфиденциальности 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ детский сад №17 _____________ И.В. Ищенко 

С приказом ознакомлены:

 

 


		2023-06-18T10:31:47+0300
	Ищенко Ирина Викторовна




